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N:o 139.

Ank. till Riksd. kansli den 11 maj 1905, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om beviljande af medel till 
ersättning åt trupper, som inkallats för förstärkande af 
Stockholms garnison under en del af maj månad 1905.

(2:a U. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 298) tiar herr 
A. Hedin anfört följande.

»Den oförmodade kommenderingen till Stockholm af garnisonsförstärk
ning från landsorten har orsakat dem stora bekymmer, som härigenom 
ryckts ifrån årets förnämsta arbetsförtjänst — enligt uppgift, som af befälet 
bekräftas, 2 till 3 kronor för dag.

Trots befälets vackra intresse för dem, som ha för vana att till sina 
öfverordnade framföra sina bekymmer, bar man ej kunnat erfara, huruvida 
ersättning till kommenderingen är bortglömd.

Naturligtvis saknar Kungl. Maj:t ej utväg att förfoga öfver den er
forderliga summan. Men i detta fall torde det vara för trupperna högst 
önskvärdt, att Kiksdagen gifver sin säkerligen välvilliga mening till känna, 
för att all tvekan må undanröjas.

Jag får därför anhålla, med åberopande af riksdagsordningens 55 §, 
att Kiksdagen behagar bevilja det belopp, som erfordras för att hålla de 
till hufvudstaden inkallade trupperna till fullo skadeslösa för den kännbara 
förlusten genom ett oförutsedt och långvarigt binder i deras arbete.

Och anhåller jag tillika, att statsutskottet ville föreslå beloppet.»
Bill. till Eiksd. Prof. 1905. 4. Samt. 1 Afd. 76 Höft. (N:o 139.)
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Utskottets
yttrande.

I likhet med nämnda motionär anser utskottet skäligt, att ifråga
varande för ordningens uppehållande i Stockholm inkallade trupper erhålla 
förhöjd aflöning, hvilken synes böra utgå i öfverensstämmelse med hvad 
Riksdagen under de senare åren på framställning af Kungl. Maj:t beviljat 
såsom tillägg till dagaflöning åt indelt manskap för tjänstgöring i egenskap 
af underbefäl, instruktör eller beställningsman vid skolor och öfningar utom 
vanliga repetitionsöfningar; och synes det utskottet lämpligt, att den i dylikt 
fall till menige utgående extra ersättning af 1 krona 20 öre om dagen nu 
tilldelas såväl manskap som underbefäl af alla grader. Då emellertid, 
enligt hvad utskottet erfarit, fråga om ersättning åt berörda trupper redan 
är, på grund af framställning från vederbörande befäl, underställd Kungl. 
Maj:ts pröfning, anser utskottet någon särskild åtgärd i detta ämne från 
Riksdagens sida icke erforderlig och får alltså hemställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon Riks
dagens vidare åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

Stockholm, Victor Pettersons A.-B. Boktr:, 1908.


